2 Quod si dubium sit, an expleuris septennum existimat
Thomas Sanchez illo lib. 4. de voto, n. 14. cap. 1. presumendum
est ut expleuris, & votum valeat. Primo, quia sic communice-
re accide, raro enim sunt vota, aut iuramenta ante septennum,
& presumptio ex communice contingentibus debet
sumi. Secundo, quia constat de voto, & promissione, excusat
autem est dubia. Ergo pro voto est iudicandum. Tertio in ca-
fu dubii temporis defendendum est valor actus pro quo est po-
tissimum. Quarto non latus argumentum definiuntur ex cap. in pre-
sentia, de probat, vbi allegant votum emisisse in minori etate,
neque probandi sufficienter declaratur. Quinto ex do-
ctina Bald. in 1. si maior in fine, C. communie dividendum, vbi ai-
cum quis velit clidere d'cum propter inhabilitatem astatis,
debet omnino probare talem inhabilitatem & in consil. 66. n.
. 5. col. 3. dicit, ei qui ex etate petit restituitionem de aliqua la-
tione, vel aliquo contractu recessione, incumbe onus
probandi dictam minorem etatem, ex qua resciduit talis
actus. Ergo qui vult allegare non fuisse eius promissionem va-
lidam, eo quod promisit ante septennum, illi incumbit, onus
probandi, & dum non probat, sed dubius est, pro promissione
est standum.

4 Nihilominus, eti predicta doctrinae probabiliori, mihi
fit, probabilitate tamen non carer contraria sententia, nempe
dubitantem de perfecto vrum rationis, & deficientem expleuris
septennum, non tenet voto, vel alia quaque promissione
tenet explesa. Sotus lib. 7. in q. 3. art. 2. docum. 1. §. sed et hie
vbi dicit quoties votum est factum, ante legitimum tempus
puberitatis, non obligare in conscientia, nisi vocens si ita cer-
tus, quod tunc habuerit vrum rationis ut nulla aut renuissima
apud viros prudentes reliqua fiat dubitatio contraria opinio-
nis. consentanea Vega lib. 4. sum. cap. 416. Capua lib. 2. decisi. c. 3. fine
Benza cap. 49. in sum. fol. 232. Mouetur non ob rationes Sotii, que
si aliquaid probarent, probarent; post se pependit tota tempore
ante puberitatem valida vota non repudiantur esse. Sed mouetur
primo, quia tunc non supponitur votum, iuramentum, aut pro-
missio, cum de contingentibus illa dubitetur. Secundo, iurame-
ntum, votum, & promissio semper debet in calu dubii in
fauorem iurantis interpretari ex l. quidquid astringenda iff. de
verb. oblig. & colligatur ex cap. ex parte de conf. & bbi. Panormit
& Glosa. Tertio, quia etio pro valore actus debet esse pre-
sumptio. Abbate, de verbis significatis, l. quoties ff. de reb. dubiis
At hoc intelligi debet, quando effet damnosus, & onerosus, ex
text. in 1. qui iurare. Si pater ff. de iure iurando. & Gl. libi
Panormit & coniugis, & Feing. cap. n. 13. de presump. Ne-
que obstat text. in 1. in presencia, de probat. Ibi enim in favore
actus iudicatum fuit. Quia ab ipso proficiente religionem ex-
hibiti furent testes ad probandum in minori etate professio-
nem fecisse; qui testes cum essent induci ad ipso proficiente
debet plene probare, ut dicte glosa, & cum in probatione
defectum, id est. Profectus valorem professionis presumit. Adde
finire religionis, cui erat ius acquistatum, debet iudicari pro-
missionem valere quia in dubius proficio faret.